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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 تاکید رئیس جمهور بر اجرای تعهدات نظام بانکی
 در حوزه ساخت مسکن

مدیرعامل بانک مســکن از تاکید رئیس جمهور بر اجرای تعهدات نظام بانکی 
در حوزه ساخت مســکن در جلسه شورای عالی مســکن خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود شایان در چهلمین نشســت مشترک مدیران عامل نظام 
بانکی کشور و مسئولان بانک مرکزی که به میزبانی بانک مسکن برگزار شد، از 
تاکید رئیس جمهوری بر اجرای تعهدات نظام بانکی در حوزه ساخت مسکن 
در جلسه شورای عالی مســکن خبر داد و گفت: در این جلسه رئیس جمهور 
جمهوری از سیستم بانکی کشور انتظارات بیشتری در خصوص روند فعالیت 
حوزه مسکن داشــت و تکالیفی را هم در این زمینه به وزرای محترم ابلاغ کرد 
که در آینده نزدیک به نظام بانکی کشــور اعلام خواهد شد.شــایان با اشاره به 
تاکید رئیس جمهور بر لزوم تحقق وعده ساخت ۴ میلیون مسکن طی ۴ سال در 
دولت سیزدهم، خاطرنشان کرد: حجت الاسلام رئیسی در این جلسه بر شتاب 
بیشتر در حوزه ساخت مسکن تاکید کرد و البته ابهاماتی در مباحث قانونی میان 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه وجود 
داشت که بنا شد این موارد نیز طی روزهای آینده حل شود.در این نشست که به 
میزبانی بانک مسکن برگزار شد، محمدرضا فرزین مدیر عامل بانک ملی ایران 
و رئیس شورای هماهنگی بانک ها، ابوذر سروش معاون نظارتی بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران، کوروش پرویزیان مدیرعامل یکی از بانک های غیر 
دولتی و رئیس شــورای عالی کانون بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، 
علیرضا قیطاسی دبیر شــورای هماهنگی بانک ها، محمدرضا جمشیدی دبیر 
کانون بانک ها و مؤسســات اعتباری خصوصی و جمعی از مدیران عامل نظام 

بانکی کشور حضور داشتند.

 اخذ مجوز تاسیس اولین بانک فراساحل  کشور
 از بانک مرکزی  

دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: مجوز تاسیس اولین بانک آفشور کشور از 
بانک مرکزی اخذ شد و رایزنی برای ایجاد شبکه سهامداران در حال انجام است.

به گزارش اقتصادسرآمد، سعید محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد، در نشست 
خبری ضمن تشریح شرایط مناطق آزاد و مناطق ویژه کشور اظهار داشت: امروز 
با حضور ویدئوکنفرانسی رئیس جمهور 82 پروژه صنعتی، عمرانی و کشاورزی 
با بیش از 61 هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
قشم، ارس، کیش، انزلی و ماکو و مناطق ویژه اقتصادی پارسیان، سهلان، بوشهر، 
لرستان، لامرد، بجنورد و نمین به صورت همزمان  به بهره برداری رسید.مشاور 
رئیس جمهور در تشریح جزئیات پروژه های افتتاح شده گفت: در این دوره از 
افتتاح پروژه  های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، اشــتغالزایی به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم برای بیش از 8 هزار نفر ایجاد خواهد شد.وی افزود: در مجموع 
39 طرح صنعتی، 39 طرح عمرانی و ۴ طرح کشــاورزی در اولین فاز از افتتاح 
طرح های صنعتی، عمرانی و کشاورزی در مناطق آزاد در دولت سیزدهم افتتاح 
شد.محمد تاکید کرد: مجوز تاسیس اولین بانک آفشور کشور از بانک مرکزی 

اخذ شد و رایزنی برای ایجاد شبکه سهامداران در حال انجام است.

 رشد ۷3 درصدی تسهیلات به مستاجرین 
در موسسه اعتباری ملل 

موسسه اعتباری ملل در راستای حمایت از مستاجرین بر اساس دستورالعمل 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران نســبت به پرداخت تسهیلات ودیعه 
مسکن به مستاجرین اقدام نمود.به گزارش اقتصادســرآمد: تسهیلات ودیعه 
مسکن در موسسه اعتباری ملل در پایان ســال 1۴۰۰ از لحاظ تعداد ۷3 درصد 
نســبت به مدت مشابه در ســال قبل رشد داشته اســت.گفتنی است :موسسه 
 اعتباری ملــل در ســال 1۴۰۰ تعداد ۷16۰ فقره تســهیلات ودیعه مســکن

 پرداخت نمود.

سیاست ارز ترجیحی تولید را تضعیف کرد
کارشناس مســایل اقتصادی اقدام دولت سیزدهم برای 
اصلاح سیاست ارز ترجیحی را اقدام شجاعانه ای عنوان 
کرد و گفت: با اصلاح ارز ۴2۰۰ تومانی، یارانه مستقیم 
به دست دهک های پایین جامعه رسید و این امر منجر به 

افزایش قدرت خرید و رفاه این قشر شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، موسی شهبازی در خصوص 
اجرای طرح »مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها« و 
اصلاح سیاست ارز ترجیحی، اظهار داشت: اصلاح ارز 
۴2۰۰ تومانی در شرایط بین الملل، تحریم و منابع ارزی 
توسط دولت ســیزدهم فارغ از برخی ایرادات اجرایی 
طرح، اقدام شجاعانه ای بود و با اطمینان بیشتر این پول 
در قالب یارانه به دست دهک های پایین جامعه می رسد. 
وی افزود: دهک های پایین جامعه، قشر ضعیفی هستند 
که پیش از این قدرت خریدی نداشــتند، اکنون با واریز 
یارانه، بخشی از هزینه های آنان تامین می شود، البته اتخاذ 
سیاست های کنترل تورم عمومی جامعه و به ویژه تورم 
خوراکی ها و آشامیدنی ها نیز باید در دستور کار قرار گیرد 

تا قدرت خرید جامعه دچار کاهش جدی نشود.
ارز ترجیحی مشکلاتی برای کشور ایجاد کرد

کارشــناس اقتصادی ادامــه داد: زمانی که بر اســاس 
اطلاعات مرکز آمار، وضعیــت افزایش قیمت کالاهای 
اساسی و سبد معیشت دهک های پایین جامعه را مقایسه 
می کنیم، می بینیم که اقشار ضعیف این جامعه در این چند 
سال گذشته به خاطر افزایش قیمت کالاهای اساسی از 
جمله مرغ، گوشت و بسیاری از کالاها را از سبد خانوار 
حذف کرده اند و روز به روز شــاهد کوچک تر شــدن 
سفره های آنها بوده ایم. وی با اشاره به اینکه موضوع ارز 
ترجیحی، مخاطرات و تبعاتی برای کشورمان ایجاد کرده 
بود، گفت: بخشی از این تبعات در حوزه تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان و بخشی در سیاست ارزی کشور بوده 
است.شهبازی خاطرنشان کرد: سیاست ارزی، مقدم بر 
موضوع تخصیص ارز ۴2۰۰ تومانی به کالاهای اساسی 
است، متاسفانه در طول سال های گذشته راهبرد غلطی را 
در سیاست ارزی برای کشور شاهد بوده ایم که به خاطر 
نبود سیاست گذاری مناسب و مطلوب در عرصه پولی 
است.این کارشناس اقتصادی بیان داشت: در دوره های 
قبل به دلیل وفور منابع نفتی و اینکه در کشور به صورت 
مداوم رشد تورم و نقدینگی داشتیم، ولی نرخ ارز تعدیل 
نمی شــد و با این کار واردات را در قبال تولید داخلی، 
ارزان قرار می دادند و با نگاه سیاســی به نرخ ارز بدون 
توجه به سیاست های متناسب با اقتصاد ایران، برنامه ها 
را پیش می بردند که تبعــات آن تضعیف تولید داخل و 
مدیریت نامناسب در عرضه کالاها شــد؛ به طور کلی 

بانک مرکزی و دولت فاقد راهبرد ارزی مناسب بودند.
وی ابراز داشت: در ســال 139۷ تصمیم گرفته شد که 
ارز ۴2۰۰ تومانی اختصاص یابد، سیاســت گذار فکر 
می کرد اگر یک نرخ دولتی اعلام کند دیگر مســاله ای 
نداریم و بازار ارز کنترل می شود. در طول این چند سال 
اخیر و تجدید قوای اقتصاد نشان داد که اگر نرخ ارز از 
سوی دولت دیکته ای اعلام شــود، بازار کنترل نخواهد 
شد؛ چراکه بازار به عوامل اقتصادی کشور باز می گردد 
و مداخله صحیح در بازار نیازمند ابزارهای متناســب با 

خود است.
ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث فساد اقتصادی شد

شــهبازی  توضیــح داد: در واقع اصرار بــر یک نرخ 
بخشــنامه ای بدون توجه به شــرایط اقتصادی کشور 
منجر شد تا منابع ارزی کشور در طول چند سال درست 
مصرف نشود. اختصاص ارز ۴2۰۰ تومانی، فسادهایی 
را ایجاد کرد که به خاطر رانــت قیمتی ارزی، تضعیف 
تولید داخلی را به همراه داشت.  به گفته این کارشناس 
اقتصادی، در ادامه سیاست ها، دولت مجبور بود از ذخایر 
بانک مرکزی اســتقراض کند که منجر به چاپ پول و 
اختلال در سیاســت های پولی شد.وی با اشاره به اینکه 
اختلال در سیاست پولی یکی از تبعات ارز ۴2۰۰ تومانی 
بود، گفت: در اقتصاد، اصلی داریم که آیا به اندازه ای که 
هزینه می کنیم، منفعت کرده ایم یا خیر؟ یا به اندازه ذخایر 
راهبردی کشــور که هزینه کرده ایم، نتیجه گرفته ایم؟، 
اینکه اختصاص ارز ۴2۰۰ تومانی هیچ اثری نداشــته 
باشد، این گونه نبوده اســت، ولی درصد کمی بر روی 
کنترل اثر قیمت ها داشت. در مقایسه قیمت ها، شاهد 2۵۰ 
تا 3۰۰ درصدی افزایش قیمت در برخی کالاها بوده ایم.

افزایش انگیزه تولیدکننده برای افزایش تولید و 
عرضه با اصلاح ارز ترجیحی

این کارشــناس اقتصادی اضافه کــرد: دولت باید تمام 
تلاش خود را انجام دهد تــا به مردم ایــن اطمینان را 
منتقل کند که بازار کالای اساسی کنترل می شود و بازار 
بحران زده نیست و این شــوک کوتاه مدت و قابل تامین 
اســت؛ چراکه با اصلاح ارز ۴2۰۰ تومانی تولیدکننده 
انگیزه برای تــداوم عرضه محصولات پیــدا می کند.
شهبازی بر کنترل اثر افزایش قیمت به سایر کالاها تاکید 
کرد و گفت: بایــد توجه کرد کالاهایــی که به صورت 
مســتقیم هزینه های آنها بالا رفته است، نباید سرکوب 
قیمت شود، بلکه باید بر اســاس هزینه های تولیدکننده 
ســنجیده شــوند. نظارت بر افزایش قیمت سایر اقلام 
نیز باید با توجــه به منافع تولیدکننــده و مصرف کننده 
به صورت هم زمان باشد.وی در پایان تاکید کرد: دولت 
باید در مــورد وضعیت جامانــدگان و خانوارهایی که 
شرایطشان بدتر شــده است، شــبانه روزی کار کند و 
دستگاه هایی که اطلاعات خانوارها را نداده اند، به صورت 
ضرب الاجل موارد درخواستی را به پایگاه اطلاعت رفاه 
ایرانیان اعلام کنند تا خانواده ای که مستحق هستند یارانه 
دریافت کنند.این کارشــناس گفت: بر این اساس لازم 
است سازوکاری برای ثبت نام مجدد جاماندگان در نظر 
گرفته شــده و امکان ثبت نام مجــدد خانوارها و اظهار 
اطلاعات رفاهی آن ها فراهم شــود. علاوه بر این تعداد 
نامشخصی افراد فاقد هویت )اعم از ایرانی و خارجی( 
در کشــور وجود دارد که تحت تاثیر این سیاست قرار 
خواهند گرفت که باید برای آنهــا نیز تدبیری صورت 

گیرد.ایرنا

وزارت اقتصاد به مساله مبارزه با پولشویی ورود کرد
وزارت اقتصاد اعلام کرد: از این پس صلاحیت تخصصی مسئولان واحدهای مبارزه با پولشــویی بانک ها و مؤسسات غیر بانکی باید توسط مرکز اطلاعات مالی این وزارتخانه 
احراز شود.به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت امور اقتصادی و دارایی طی اطلاعیه ای اعلام کرد: از این پس صلاحیت تخصصی مسئولین واحدهای مبارزه با پولشویی بانک ها و 
مؤسسات غیر بانکی باید توسط مرکز اطلاعات مالی این وزارتخانه احراز شــود.این تصمیم بنا بر ابلاغیه »دستورالعمل تبصره 6 ماده 3۷ آئین نامه اجرای ماده 1۴ قانون مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم« اتخاذ و اعلام شده است.این دستورالعمل که به شرح ساختار، شرایط و احراز صلاحیت مسئولان واحدهای پولشویی در بانک ها و مؤسسات 
مالی می پردازد، طی جلسات متعدد کارشناسی با حضور نمایندگان بانک مرکزی توســط مرکز اطلاعات مالی تدوین گردید که جهت ابلاغ به بانک مرکزی ابلاغ شد.بر اساس 
این دستورالعمل، صلاحیت تخصصی مسئولان واحدهای مبارزه با پولشــویی بانک ها و مؤسسات غیر بانکی باید توسط مرکز اطلاعات مالی احراز شود.همچنین بر این اساس 

بانک ها و مؤسسات مالی موظف هستند، تا دسترسی های لازم و زیر ساخت های مناسب را با توجه به ساختار و گستردگی شخص مشمول بر اساس این واحدها فراهم آورند.

گروه بانک، بیمه و بورس-زهرا عسکری- 
در دوره ای که وزارت نفت در دســت 
مســعود میرکاظمی و تیمش بود یک 
ایده عجیب برای توسعه میادین نفتی و گازی مطرح 
شد که از شگفتی روزگاربه ســرعت هم عملیاتی 
شــد؛ ایده ای با عنوان »توســعه صنایع بالادست 
توســط بانک ها.« وزیر نفت سابق آفرهای جذابی 
به بانک ها پیشــنهاد داد. درســت در روزهایی که 
بهای نفت به حدی بالا رفته بود که همه را وسوسه 
کرده بود به نفت هم ناخنکی بزنند. بانک ها هم که 
چیزی شبیه به غده سرطانی در اقتصاد ایران شناخته 
می شوند به دعوت میرکاظمی لبیک گفتند و به نفت 
سرازیر شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک های 
سپه صادرات ملت و ... یک شبه شرکت های نفتی 
تأســیس و پروژه ها را از آن خود کردند و کار را با 
قراردادهای جذاب کلید زدند. وزیر وقت وقتی این 
قراردادها را امضا کرد، با غرور خاصی می گفت با 
این روش جذاب، توانسته به جنگ تحریم ها برود 
و دیگر مشــکلی برای ســرمایه گذاری در صنایع 
بالادست وجود ندارد. بودند عده ای هم که کارشان 
تائید ایده های وزیر اســت، در آستین او باد کردند 
که اســتراتژیک ترین تصمیم صنعت نفت توسط 
او گرفته شده اســت. در همان روزها اما انتقادات 
بسیاری به این مدل ســرمایه گذاری مطرح شد که 

مهم ترین آن، سپردن کار توسعه به بانک ها بود.
بانک ها شریک خاموش در پروژه های نفتی هستند؛ 
آن ها با اخذ تضامین لازم، به شرکت هایی که قرار 
است میادین نفتی و گازی را توسعه دهند، وام داده 
و طبق زمان بندی پول خود را با ســودی مشخص 
دریافت می کنند. این اصل رایج از سوی میرکاظمی 
یک ایده عقب مانده بود که باید توسعه پیدا می کرد و 
خود بانک ها محور توسعه می شدند. نتیجه این ایده، 
چیزی جز خروج آرام بانک هــا از پروژه ها نبود؛ 
بانک ها به این مهم پی بردند که »این کاره« نیســتند 
پس به سرعت وارد کار دلالی شده و پروژه ها را با 
حق دلالی، به شرکت های پیمانکاری تحویل داده و 

خود، منابع مالی شان را تأمین کردند؛ در قالب وام!
رابطه علل توسعه نیافتگی نفت با بانک ها

بهرام ســوری کارشــناس صنعت نفت و اقتصاد 
انرژی در اینباره به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: 
همکاری نظام بانکی با صنعت نفت، امری اســت 
که دهه های متمادی اســت مورد غفلت واقع شده 
و این مســئله خود یکی از عوامل توسعه نیافتگی 
اقتصادی کشور به شــمار می آید. ایجاد و تقویت 
سازوکارهای حضور نظام بانکی در صنعت نفت، 
علاوه بر پر کــردن خلأ کمبود منابــع مالی برای 
اجرای طرح های توسعه ای صنعت نفت، موجب 
کارآمدی و ســودآوری پایــدار و اقتصادی نظام 
بانکی کشــور می شــود؛ نظام بانکی ای که در این 
سال ها به شــدت به دلیل نقش آفرینی و جایگاه آن 
در اقتصاد کشــور و گرایش بانک ها به حضور در 
بازار دلالی، واسطه گری و سوداگری ازجمله بازار 
مسکن، خودرو و ارز مورد انتقاد است. حضوری 
که نتیجه ای جز تشــدید التهاب هــای بازارهای 

یادشده نداشته است.
کاهش ریسک فعالیت بانک ها

وی درادامه افزود: هدایت منابع بانک ها به سمت 
پیشران و لکوموتیو اقتصاد ایران بدون تردید به 

ساماندهی و نقش آفرینی مثبت بانک ها در نظام 
اقتصادی کشــور و عدم انحــراف آنها از منطق 
بانکی منجر می شود. این هدایت مستلزم کاهش 
ریسک فعالیت از طریق تجمیع منابع بانک ها در 
قالب کنسرســیوم و همراه کردن پشتوانه مالی 
در ابتدا اســت. طبیعتاً حضور سودآور و منطقی 
بانک ها در این صنعت، زمینه تقویت توانمندی 
بانک ها برای حضور پایــدار در صنعت نفت و 
ســودآوری پایدار برای بانک ها می شــود. این 
شــرایط نه تنها به تقویت نظام بانکی و رضایت 
سهامداران آنها منجر می شود، بلکه اقتصاد ملی 
و خصوصاً بازار سرمایه را در مسیر رشد و رونق 

قرار می دهد.
ضرورت هدایتب هدفمند منابع مالی بانک ها 

به صنعت نفت 
او می گوید: هدایت منابع مالی بانک ها به صنعت 
نفت به صورت هدفمند و در قالب کنسرسیوم، 
امر مبارکی بــرای اقتصاد ایــران، صنعت نفت 
و نظام بانکی اســت ولی نباید بــه انحصار در 
این بخش منجر شــود. واقعیت این اســت که 

عقب ماندگی های صنعت نفــت به ویژه در یک 
دهه گذشــته در نتیجه تحریم هــای اقتصادی، 
آن قدر زیاد است که تشــکیل کنسرسیوم چهار 
میلیارد دلاری و حتی 1۰ یــا 2۰ میلیارد دلاری 
قادر به رفــع نیازهای مالی ایــن صنعت در حد 
1۰ درصد هم نیســت.حضور ســرمایه گذاران 
خارجی در صنعت نفت افــزون بر تأمین مالی، 
مسئله مهم و راهبردی توان فنی و مهندسی را نیز 
دربر می گیرد؛ مسئله ای که جای آن در نظام تأمین 
مالی داخلی خالی است. نظام تأمین مالی داخلی 
با تأکید بــر بانک ها اگرچه دیر فعال می شــود، 
باید به عنــوان یک اقدام راهبــردی در اولویت 
سیاست گذاری توسعه ای و اقتصادی ایران قرار 
بگیرد.هرچند هدفی که در بالا به آن اشــاره شد 
تا کنون محقق نشــد، اما نتیجه اش برای صنعت 
نفت چیزی جز فلاکت و شلختگی نبود. تجربه 
نه چندان دور آن روزها، حالا در حال تکرار است. 
جایی که شرکت ملی نفت برای آنکه طرحی نو 
دراندازد، از هلدینگ های پتروشیمی خواسته تا 
در بالادســت صنعت نفت سرمایه گذاری کنند؛ 
چیزی شــبیه به گدایی نوین پول.این اتفاق در 
حالی رخ داده که وضعیت مالی این هلدینگ ها به 
دلیل افزایش قیمت ارز و همچنین صعودی شدن 
قیمت محصولات تولیدی شان بالا رفته و به بیانی 
ساده، غرق در پول هستند. آن ها را به زور وادار 
کرده اند در توسعه بخش بالادست سرمایه گذاری 
کنند و بر همین اساس، تفاهم نامه هایی را هم با 
هلدینگ خلیج فارس و سایر نهادهای غیرنفتی 
امضــا کردند.بــدون تردیــد هیچ یــک از این 
تفاهم نامه ها به قرارداد تبدیل نمی شوند و حتی 
اگر به قرارداد برســد، در مرحلــه اجرای دچار 
همان مصیبتی می شوند که در دوران میرکاظمی 
در نفت تجربه شد. اینکه مدیرعامل شرکت ملی 
نفت مســیر غیرمنطقی را برای توســعه صنایع 
بالادســت انتخاب کرده است، نشــان می دهد 
شــرکت ملی نفت در اوج بی برنامگی است که 
از سر اســتیصال، ســراغ ایده ای رفته که قطعاً 

شکست خورده است.

بررسی » اقتصاد سرآمد« از علل توسعه نیافتگی نفت و رابطه آن با بانک ها

ضرورت هدایت هدفمند منابع مالی بانک ها به صنعت نفت

برگزیده ها

رییس کل بانک مرکزی گفت: نظام بانکی برای ارایه 
خدمات بهتر به بخش تولید و مردم نیاز به اصلاحات 
دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، علی صالح آبادی، در 
جلسه شورای هماهنگی بانک های آذربایجان شرقی با بیان اینکه 
محورهای اصلاح نظام بانکی به رییس جمهوری ارســال شده 
است، افزود: این اصلاحات در سه محور شــامل اصلاح رابطه 
دولت با بانک مرکــزی و بانک ها، اصلاح رابطــه بانک مرکزی 
با بانک ها و اصلاح رابطه بانک ها با مردم و اشــخاص حقیقی و 
حقوقی انجام خواهد شد.وی با اشاره به اینکه اصلاح رابطه دولت 
با بانک مرکزی بعد از ظهر روز گذشته در جلسه سران قوا مطرح 
و به تصویب رسید، اظهار داشت: ســالیان متمادی دولت ها در 
ابتدای ســال طبق قانون برنامه بودجه درصدی از بانک مرکزی 
به عنوان تنخواه پــول دریافت می کردند در حالی که حســاب 
های دولت و مجموعه های دولتی نزد بانک مرکزی است.رییس 
کل بانک مرکزی با بیان اینکه دولت به شــکلی نزد بانک مرکزی 
منابعی دارد و از طرفی از منابع پایه پولی به عنوان تنخواه استفاده 
می کند که باعث ایجاد تورم می شود، گفت: در این مصوبه مقرر 
شد تا دولت از رسوب این منابع به صورت گردشی استفاده کند و 
دریافت تنخواه آخرین راهکار دولت برای تامین منابع مالی خود 
باشد.صالح آبادی، با تاکید بر اقتدار بانک مرکزی، ادامه داد: امروز 
طرح اصلاح قانون بانک مرکزی در مجلس شورای اسلامی مطرح 
بوده و با توجه به ضرورت اصلاح این قانون، به زودی این قانون 
در صحن علنی مجلس مطرح می شــود و هم اکنون اصلاح این 
قانون در کمیسیون اقتصادی مجلس در حال پیگیری است.وی با 
اشاره به طرح مردمی سازی و هدفمندسازی یارانه ها، یادآوری 
کرد: این کار اجتناب ناپذیر بود و اجرای این طرح با جنگ اوکراین 
و افزایش شدید قیمت کالاهای اساسی در دنیا همزمان شد و در 
این طرح که در قالب اصلاح نظام پرداخت یارانه هاســت بجای 
اینکه یارانه به حلقه اول و واردکننده پرداخت شود به حلقه آخر 
یعنی خود مردم پرداخت می شود.رییس کل بانک مرکزی گفت: 
در روش قبل همه یارانه به دست مصرف کننده نمی رسید و ارز 
ترجیحی ۴2۰۰ تومانی به وارد کننده پرداخت می شــد و اشتها 
برای اخذ این ارز به شــدت بالا بود و ایــن روش موجب بروز 
قاچاق معکوس کالاهای اساسی می شد و به تولید داخل آسیب می 
زد.صالح آبادی، با تاکید بر اینکه وقتی یارانه به حلقه اول پرداخت 
می شــد، رانت و قاچاق کالا زیاد می شد، افزود: شکل پرداخت 
یارانه ها عوض شده و موجب بالا رفتن شــفافیت در پرداخت 

یارانه ها می شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی با 
اشاره به اشکالات اساســی داده های مربوط به محاسبه 
دهک ها برای پرداخت یارانه، به دولت پیشــنهاد کرد 
یارانه به 9۵ درصد جامعه پرداخت شود و سپس افرادی 
که واجد شرایط نیســتند حذف شــوند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدرضا پورابراهیمی در حاشــیه همایش صندوق ثروت ملی و 
عدالت بین نســلی، در پاسخ به پرسشــی درباره مشکلات اجرایی 
اصلاح یارانه ها در دولت سیزدهم به خبرنگار ما گفت: به دلیل عدم 
اجری دقیق ساماندهی یارانه کالاهای اساسی طی یکی دو هفته اخیر، 
مشکلات را آسیب شناسی کرده و طی نامه ای به رئیس جمهور اعلام 
کردیم که لازم است تغییراتی در این حوزه رقم بخورد.وی افزود: یکی 
از موضوعات این است که اساسا داده های مربوط به محاسبه دهک ها 
در اقتصاد ما دچار اشکالات اساسی است و بخشی از این داده ها به روز 
نیست تا بر اساس آن دهک ها تعیین شود.رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس ادامه داد: موضوع دیگر به فرمول محاسباتی بازمی گردد که 
در این زمینه هم اشکالات اساسی وجود دارد. به عنوان مثال فردی که 
نماینده یک بخش کشاورزی بوده و امور کشاورزان را برای پرداخت 
آب بهای کشاورزی و ســایر خدمات انجام می داده به علت گردش 
حســابی بالا یارانه اش قطع شده اســت و موارد مشابه دیگری هم 
وجود دارد.پورابراهیمی تأکید کرد: بنابراین در نامه به رئیس جمهور 
اعلام کردیم چون عددهای محاســباتی دهک دهم -خصوصا ۵۰ 
درصد بخش اول آن- با دهک نهم فاصله چندانی ندارد حتما ایجاد 
نارضایتی خواهد کرد. پیشنهاد مشــخص ما این بود که یارانه به 9۵ 
درصد جامعه داده شــود و در ادامه اگر با اطلاعات دقیق به اطمینان 
رسیدیم که مجموع دارایی ها و درآمدهای خانوار از یک حد مشخص 
بالاتر است، یارانه آنها قطع شــود. ولی اکنون دولت برعکس عمل 
کرده یعنی ابتدا افرادی را حذف نموده و می گوید اگر اعتراض دارید 
مراجعه نمایید.وی گفت: نکته مهم تر این است که عملیات سامانه 
هدفمندی یارانه ها کاملا یکطرفه است، یعنی فقط حذف می کند. مثلا 
اگر خانواری دچار مشکلی شده و اکنون واجد شرایط دریافت یارانه 
شده است، امکان ورود به فهرســت یارانه بگیران را ندارد. در حالی 
که ســامانه پرداخت یارانه ها باید کاملا به صورت مستمر داده ها را 
دریافت نموده و پالایش کند و حذف و اضافه را به طور همزمان داشته 
باشد.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس یادآور شد: اصلاح ساختار 
یارانه ها یک ضرورت بود که دولت قبل جسارت انجام آن را نداشت 
ولی دولت ســیزدهم این کار را انجام داد و ما هم از تصمیم دولت 
حمایت می کنیم، البته اشکالاتی مانند ضعف در اطلاع رسانی یا نحوه 

دهک بندی وجود دارد ولی در مجموعه از این کار حمایت می کنیم.

ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: ارز 
۴2۰۰ تومانی در اقتصاد ایران یک فاجعه بود و زمانی 
در دانشــگاه های دنیا، این سیاست را به عنوان فاجعه 
تاریخی درس خواهند داد، و باید اصلاح می شــد . به گزارش 
اقتصادســرآمد، غلامرضا مرحبا در مورد اقدام دولت سیزدهم 
برای اصلاح سیاست ارز ترجیحی، اظهار کرد: ارز ۴2۰۰ تومانی 
باید حذف می شد، با جرات می گوییم، یک فساد بزرگ در اقتصاد 
ما بود که باید حذف شــود و به جای آن روش هایی ایجاد شود 
که جلوی ائتلاف منابع را بگیــرد.وی با بیان اینکه رییس جمهور 
در این مورد بی پرده با مــردم صحبت کردند، گفت: اکنون بخش 
عمده جامعه ما نیروی جوان و تحصیل کرده هستند که با فضای 
مجازی آشنا و زمان بیشتری را برای آن می گذراند، اطلاع رسانی 
خیلی مهم اســت و نباید با این نســل یک طرفــه ای و دیکته ای 
صحبت کرد.ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس ادامه داد: 
ملت ما و این نسل همیشــه ثابت کرده اند که انقلاب را دوست 
دارند و پای آن ایســتاده و هزینه کرده اند و وفادار آن هســتند، 
ازاین رو وقتی می خواهیم تصمیمــی بگیریم که در زندگی مردم 
تاثیر گذار باشد، مسئولان باید در هر حوزه ای بی پرده و صریح با 
مردم صحبت کنند و محدودیت ها، تبعات و آثار آن را در جامعه 
توضیح دهند.وی افزود: در شرایط اقتصادی، چاره ای نیست جز 
اینکه جراحی اقتصادی را انجام دهیم. مردم منطقی هستند وقتی 
به آن ها احترام گذاشته و منطقی برخورد شود، می پذیرند.مرحبا 
با تأکید بر اینکه اقدام رییس جمهور در گفت وگو و روشــنگری 
با مردم پســندیده است، گفت: باید ســاز کارهایی داشته باشیم 
که مسئولان بیشــتر با مردم صحبت کنند؛ اکنون در برهه ای قرار 
داریم که گرفتار مشکلات اقتصادی هستیم.سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس بیان داشت: این مشکلات، دلایل خودش را دارد 
و از سال های گذشته انباشته شده است. بعضی از آن ها از بیرون از 
مرزها تحمیل شده و برخی هم به خاطر ندانم کاری های خودمان 
است. امکان دارد برخی دیگر از مسائل به دلیل اقدامات نادرست 
امروز، ما در ســال های آینده گریبان ما خود کند.وی اضافه کرد: 
این مسائل و حساســیت هایی وجود دارد که باید با مردم راحت 
صحبت کنیم. انصافاً مردم تحت فشار از لحاظ معیشتی هستند و 
هر سخنی را به راحتی از ما نمی پذیرند. عملکرد و تصمیم ها باید 
به نحوی باشد که مردم را راضی کند و تاثیر تصمیم های ما را در 
سفره ها و معاش خود ببینند. مرحبا با تأکید بر اینکه سیاست ارز 
۴2۰۰ تومانی باید اصلاح می شد، گفت: فقط در مورد نحوه حذف 

آن  بحث وجود دارد. 

رییس کل بانک مرکزی 

 نظام بانکی نیاز
 به اصلاحات دارد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 

حمایت مجلس از طرح اصلاح 
ساختار یارانه

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی باید 
اصلاح می شد

آگهی
تاســیس شــرکت با مســئولیت محدود بهفر ســازان شــازند 

درتاریخ 1401/02/28 به شــماره ثبت 595920 به شناســه ملی 
14011148863 ثبت و امضا ذیــل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه 
آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگــردد. موضوع فعالیت 
:انجام خدمــات اجرای ساختمان،مشــاوره و نظارت فنــی و اجرای 
کلیه فعالیتهای عمرانی از قیبل راه،باند،ســاختمان،پل سازی،تونل 
سازی،باند فرودگاه،اسکلت فلزی،بتنی،کانال کشی،جدول بندی،نقشه 
برداری،محوطه سازی،خاکبرداری،خاکریزی،اجرای کلیه پروژه های 
لوله کشی گاز،تاسیسات مکانیک،تجهیزات برق،آب،فاضالب،صنایع 
نفت،تولیــد بتن وســازه های فلــزی و بتنی،تولیــد وتامین مصالح 
ساختمانی،تامین ماشین آلات ســاختمانی ثابت و متحرک،ساخت 
مســکن و بناهــای تجــاری و اداری،انبــوه سازی،ســاختمانهای 
مسکونی،اداری،تجاری،ساخت و تولید بناهای پیش ساخته،سرمایه 
گذاری و مشارکت با کلیه اشــخاص حقیقی و حقوقی،خرید و فروش 
و تولید و توزیع کلیه کالاهای مجاز بازرگانی،مشــارکت در ســاخت 
و بازسازی بافتهای فرســوده و راه اندازی کارخانجات تولیدی،اخذ و 
اعطای نمایندگی،واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی،اخذ 
وام و تســهیلات از کلیــه بانکها و موسســات مالی معتبــر دولتی و 
خصوصی،شــرکت در مناقصات و مزایدات دولتــی و خصوصی و هر 
فعالیت مجازی که به نحوی برای شرکت سوداور باشد. درصورت لزوم 
پس از اخذ مجوزهــای لازم از مراجع ذیربط مــدت فعالیت : از تاریخ 
ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان تهران ، شهرســتان ری ، 
بخش مرکزی ، شــهر ری، محله دولت آباد ، خیابان شقایق ، خیابان 
شهید داود رجب نیا )شهرزاد( ، پلاک -99 ، مجتمع سپاهان ، ورودی 
یاس B2 ، طبقه ســوم ، واحد 32 کدپستی 1857743381 سرمایه 
شــخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ 30,000,000,000 ریال 
نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شــرکا آقای هادی رمرودی ثمره 
به شــماره ملی 1380249971 دارنده 15000000000 ریال سهم 
الشرکه خانم الناز صفرپور قادی به شماره ملی 2110219467 دارنده 
15000000000 ریال سهم الشــرکه اعضا هیئت مدیره آقای علی 
زارع کاریزی به شــماره ملی 0945774850 به ســمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای هادی رمرودی ثمره به شــماره 
ملی 1380249971 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم الناز صفرپور 
قادی به شــماره ملی 2110219467 به ســمت مدیرعامل به مدت 
نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان 
حق امضا : کلیه اوراق و اســناد اوراق بها دار و تعهد آور شرکت از قبیل 
چک،سفته،بروات،قراردادها و عقود اسلامی با امضا مدیر عامل یا رئیس 
هیئت مدیره منفردا همراه با مهر شرکت وکلیه اوراق عادی و اداری با 
امضا مدیر عامل یا رئیس هیئت مدیره منفردا همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار 
اقتصاد سرآمد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع 
فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان 
ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )1319952(


